III. CALCULI animalium II) sunt vel Na-
turales vel Præternaturales: ad NATURALES
referuntur:

A

a Te-

a. *Testacea animalia*, quæ tegmina sibi parant
lapidea, ut Conchæ, Cochleæ, Patellæ, Cyprææ,
Lepades: in his observamus species *Marinas* in-
structas esse testis crassioribus, quam species aquæ
dulcis; hasque scilicet *aquæ dulcis* testa crassiori,
quam *Terrestres*.

b. *Zoophyta* ædificant domicilia lapidea seu
Coralla, in quibus habitant.

γ. *Avium* ova teguntur crusta lapidea, quæ
eis brevi accrescit, pridie enim antequam ponun-
tur, ne vestigium quidem hujus testæ lapideæ
cernitur.

δ. *Cancrorum oculi officinis*, ut & testa eorum,
sunt veri calculi, qui quolibet anno gignuntur
& decidunt.

Omnies hi (**a b γ δ**) Calculi sunt indolis cal-
careæ, unde ex his ustulatis evadit calx viva cum
aqua effervescent, uti ante ustulationem cum aci-
dis effervescebant.

IV. PRÆTERNATURALES Calculi III.)
in Bovibus, Equis, Suibus, Canibus, &c. præ-
cipue tamen in animalibus phytivoris, minus in
carnivoris generantur, saepe etiam in Homine.

ε. *Bezoar Orientale* in Capris Gazellis dictis.

S. N. 32: 8.

ζ. *Bezoar occidentale* in Rupicapris. **S. N.** 32:
5. aut in ventriculis Mazamæ Hernandi mex. 324.

δ. *Petra del Porco* in Hystrice. **S. N.** 17: 1.
generatur.

V. NOMINA varia sortitur calculus, ratione
Loci natalis & Liquorum, ex quibus componitur, ut
Cal-

(6)

α Calculus urinarius ex Urina in renibus aut vesica urinaria.

β Chocelithus e Bile intra vesicam felleam.

γ Tartarus dentium e Saliva dentibus ad hærens.

δ Tartarus Podagræ e Synovia inter genicula.

ε Ægagropila e liquore gastrico in ventriculo pecorum.

VI. CALCULUS HUMANUS summo cum salutis & vitæ discrimine generatur. Urgens igitur necessitas mortales impulit ad quærendum auxilium contra tam horrendum generis humani hostem. Hujus igitur generationem rimari, mihi in præsenti animus est; præcipue cum multo facilius præcavetur ejus generatio, quam promovetur ejus partus.

Medicorum ingenia semper exercuit hic *) calculus, quapropter variis Autorum intentiis de genesis calculi superlledo, cum apud historiæ Medicæ scriptores sponte occurrant. Angustiæ temporis & chartæ diffusum scribendi modum haud permittunt.

Observationes & Experimenta mea, quæ huic materiæ illustrandæ inserviunt, orbi eruditorum examinanda offero. Erunt illa, ut ipero, suffulta veris principiis Historiæ Naturalis, Minera-

A 2 lo-

*) Calculi in corpore humano ortum, rem esse obscuram, intricatam, nondumque hactenus cognitam, Medici sagaciores, quamvis Æ ingeniosissimi, fateri coguntur. E. N. C. dec. 1. ann. 4. obs. 167.